АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2016г                                                                               № 220-П
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 30.12.2015 Г № 263-П ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2016 ГОД

    В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  а также в соответствии с постановлением Администрации Темиртауского городского поселения № 76-п от 28.08.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Темиртауского городского поселения» о разработке, утверждении и реализации Ведомственных целевых программ в Темиртауском городском поселении:
ПОСТАНОВИЛА:
        1. Внести изменения согласно приложения № 1,2 в  Ведомственную целевую программу Темиртауского городского поселения на 2016 год и предоставить в финансовое управление по Таштагольскому району

       2.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой
       3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Красная Шория», на официальном сайте Администрации Темиртауского городского поселения в сети «Интернет»  temirtau-adm.ru
4. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в здании местной Администрации Темиртауского городского поселения по адресу: пгт Темиртау, ул.Почтовая, дом 28

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое правоотношение с 01.01.2016г.

       Глава Администрации
       Темиртауского городского поселения
В.М. Гульняшкин

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

Администрации Темиртауского городского поселения

на 2016 год

«Администрация Темиртауского городского поселения»

как исполнительный орган

МО «Темиртауское городское поселение»

ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы

Администрации Темиртауского городского поселения
на 2016 год
	Администратор программы
	Администрация Темиртауского городского поселения

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа

	Заказчик программы
	Администрация Темиртауского городского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Темиртауского городского поселения

	Руководитель программы
	Глава Темиртауского городского поселения – Гульняшкин Валерий Михайлович

	Цель и задачи программы. Важнейшие целевые индикаторы
	1. Полное, своевременное и качественное обеспечение аппарата управления

2. Возмещение убытков на содержание муниципальной бани

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Темиртауского городского поселения

	Исполнитель основных мероприятий
	Администрация Темиртауского городского поселения

	Сроки реализации
	2016 год

	Объемы и источники финансирования
	Средства местного бюджета:

2016 г.  –  3719,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Повышение уровня и качества исполнения полномочий по решению вопросов местного значения
Оптимизация расходования бюджетных средств, обеспечение прозрачности расходов бюджета в решении вопросов местного значения, через органы местного самоуправления исходя из интересов населения

Эффективное функционирование аппарата администрации Темиртауского городского поселения

Ведомственная целевая программа
Администрации Темиртауского городского поселения

на 2016 год

Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

Местное самоуправление в Российской Федерации составляет одну из основ конституционного строя. Его положение в политической системе российского общества определяется тем, что это тот уровень власти, который наиболее приближен к населению, им формируется и ему непосредственно подконтролен, решает вопросы удовлетворения основных жизненных потребностей населения.

Рационально организованное местное самоуправление позволяет эффективно использовать местные ресурсы, снимать социальную напряженность в обществе, повышать доверие населения к власти.

Целями и задачами данной программы являются:

1. Полное, своевременное и качественное обеспечение аппарата управления;

2. Возмещение убытков на содержание муниципальной бани

            На сегодняшний день сложились все предпосылки для проведения работ по повышению результативности и эффективности бюджетных расходов в рамках внедрения модели среднесрочного бюджетирования, ориентированного на результат. Начаты работы по составлению, утверждению и применению в бюджетном процессе ведомственных целевых программ. Необходимость подобного регулирования обусловлена не только текущими потребностями повышения четкости организации деятельности Администрации как исполнительного органа, но также потребностью в создании условий для формирования прозрачных процедур, позволяющих отслеживать расходование бюджетных средств, а в перспективе – принимать решения о возможном расширении полномочий по управлению бюджетными средствами для достижения лучших результатов деятельности и для повышения их ответственности за результаты собственной деятельности.

В Темиртауском городском поселении разработана и принята Ведомственная целевая программа «Администрация Темиртауского городского поселения»

Программа призвана способствовать осуществлению государственной политики в отношении местного самоуправления, активному проведению социально-экономической и политической реформ на муниципальном уровне.

Основные цели и задачи программы

            Цель: Создание условий для эффективного решения органами местного самоуправления  вопросов местного значения в целях повышения уровня и качества жизни населения Темиртауского городского поселения.
            Показатель выполнения цели: Деятельность администрации Темиртауского городского поселения  в соответствии с федеральными, региональными и местными законами.

      Администрация должна руководствоваться в своей работе Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Кемеровской области, Бюджетным кодексом, Уставом МО «Темиртауское городское поселение» и др. документами.
Управление средствами местного бюджета представляет собой важную часть бюджетной политики Темиртауского городского поселения. Администрация составляет, рассматривает, утверждает и исполняет бюджет городского поселения, а также контролирует его исполнение.

       задача 1.  Составление, рассмотрение, утверждение и исполнение бюджета Темиртауского городского поселения:

        Показатель задачи 1.1.  Отсутствие замечаний со стороны контролирующих органов, населения Темиртауского городского поселения по исполнению бюджета поселения, по  качественному, своевременному выполнению работниками администрации своих обязанностей в интересах жителей города.

        задача 2.  Обеспечение функционирования аппарата администрации Темиртауского городского поселения:

        Показатель задачи 2.1. Своевременное начисление и выплата заработной платы главы городского поселения;

        Показатель задачи 2.2. Своевременное начисление и выплата заработной платы аппарата администрации городского поселения;

Показатель задачи 2.3. Материально-техническое обеспечение аппарата администрации городского поселения;

Показатель задачи 2.4.Содержание здания аппарата администрации города (своевременная оплата коммунальных услуг, услуг связи, проведение ремонтно-строительных работ);

 задача 3. Финансирование непредвиденных расходов из средств резервного фонда. Средства резервного фонда могут использоваться: на проведение отдельных мероприятий по обеспечению систем безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций, поддержку неотложных восстановительных работ на объектах социального значения и т.д.

Показатель задачи 3.1. Целевое или нецелевое использование средств резервного фонда.

 задача 4. Возмещение убытков на содержание муниципальной бани
Показатель задачи: 4.1. Субсидия на содержание муниципальной бани
Период реализации ведомственной целевой программы
Срок реализации программы 2016 год
Объемы и источники финансирования
     Финансирование программы осуществляется за счет собственных средств бюджета Темиртауского городского поселения в размере:

2016 г –  3719,0 тыс.руб.
В том числе объем средств по основным направлениям: (в тыс. рублях)

                                                                         2016 г.
- общегосударственные вопросы-
2999,0
- субсидии юридическим лицам -
720,0

Ожидаемые конечные результаты
- Повышение уровня и качества исполнения полномочий по решению вопросов местного значения;

- Оптимизация расходования бюджетных средств, обеспечение прозрачности расходов бюджета в решении вопросов местного значения, через органы местного самоуправления исходя из интересов населения;

- Эффективное функционирование аппарата администрации Темиртауского городского поселения.
Механизм реализации программы

       Реализацией ВЦП управляет Администрация Темиртауского городского поселения.

      Основные направления реализации ВЦП:

- анализ основных показателей деятельности исполнительного органа Темиртауского городского поселения;

- подготовка отчетов о реализации программы;
- мониторинг направлений расходований средств местного бюджета;

- разработка проектов, планов и программ социально-экономического развития городского поселения.
Механизм мониторинга и контроля

         В течение периода реализации программы осуществляется ежеквартальный и ежегодный мониторинг реализации программы.

         Ежегодный мониторинг ВЦП предполагает анализ и оценку:

-     расходования средств местного бюджета;

- достижения запланированных непосредственных и конечных результатов программы;

        Ежегодный мониторинг осуществляется путем составления администратором программы в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, годового отчета о реализации программы.

Приложение № 1
к ведомственной целевой программе

«Администрация Темиртауского городского поселения»

Структура бюджетных ассигнований,

необходимых для реализации мероприятий

ведомственной целевой программы
Администрации Темиртауского городского поселения

(рублей)

	Код бюджетной классификации
	Предельный объем финансовых ресурсов на исполнение
целевой программы ведомства

	Раз-
дел
	Под-
раз-
дел
	Целевая
статья
	Вид
рас-
хода
	Код   классификации   операций сектора государственного
управления, относящихся к  расходам бюджетов

	Очередной
финансовый
год 2016 г.

	БДО
	БПО
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	01
	02
	7010020010
	121
	211

	389700

	01
	02
	7010020010
	121
	213

	117700

	507400

	01
	04
	7010020050
	121
	211

	1384800

	01
	04
	7010020050
	121
	213

	509700

	01
	04
	7010020050
	122
	212

	2100

	01
	04
	7010020050
	242
	221

	60000

	01
	04
	7010020050
	242
	225

	14000

	01
	04
	7010020050
	242
	226

	80000

	01
	04
	7010020050
	242
	310

	13000

	01
	04
	7010020050
	242
	340

	13000

	01
	04
	7010020050
	244
	221

	4000

	01
	04
	7010020050
	244
	222

	1000

	01
	04
	7010020050
	244
	223

	20000

	01
	04
	7010020050
	244
	224

	5000

	01
	04
	7010020050
	244
	225

	5000

	01
	04
	7010020050
	244
	226

	100000

	01
	04
	7010020050
	244
	310

	57000

	01
	04
	7010020050
	244
	340

	58000

	01
	04
	7010020050
	851
	290

	51000

	01
	04
	7010020050
	852
	290

	14000

	2391600

	01
	11
	7010020070
	870
	290

	100000

	100000

	05
	02
	7500023030
	810
	242

	720000

	720000

	ИТОГО

	3719000

	Итого расходов:

	Всего расходов:

	3719000

Приложение № 2

к ведомственной целевой программе

«Администрация Темиртауского городского поселения»

Показатели, характеризующие результаты администрирования

доходов бюджета главным распорядителем (получателем)

средств бюджета Темиртауского городского поселения

тыс.руб.

	№

п/п
	Вид дохода (наименование)
	Код дохода в соответствии с бюджетной классификацией
	Очередной финансовый  год

	2016 год

	Недоимка (задолженность) на начало года

	Планируемый объем поступления платежей

	1
	2
	3

	4

	1
	Налоговые доходы
	01 02

	1939

	01 03

	2614

	01 06

	22836

	01 08

	84

	Итого:

	27473

	2
	Неналоговые доходы, в том числе доходы от платных услуг и иной приносящий доход деятельности
	01 11

	501

	01 14

	20

	3

	01 17

	Итого:

	521

	3
	Безвозмездные поступления
	02 07

	0

	Итого:

	0

	Всего: М.Б.

	27994

	4
	Безвозмездные поступления О.Б.
	02 01

	217,2

	02 03

	232,8

	02 04

	8100

	02 07

	25

	Итого:

	8575

	ВСЕГО:

	36569